

Bijlage 2: Standaard format Inlichtingenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen**Aanbesteding WVV P9106-2022-Data bekabelingssysteem.**

Schriftelijke vragen worden ingediend en beantwoord volgens het volgende model:



Nota van Inlichtingen, Selectiefase dd 2 mei 2022, publicatie nr 2 met extra verduidelijk op het antwoord van vraag 7 (in het rood)				
NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
1	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	Paragraaf 5.5.2.	U vraagt ervaring met (1) het uitvoeren van werkzaamheden in grondwerkzaamheden op een RWZI locatie over een het gehele werkterrein van een RWZI locaties en (2) ervaring met uitvoering van het werk op meerdere RWZI locaties tegelijkertijd. Ons inziens sluit u hiermee eerlijke concurrentie in de markt uit. Wij willen voorstellen om de eisen ruimer te maken en de toevoeging 'RWZI' weg te laten. Dus algemeen op locaties.	Ter verduidelijking: - Het is absoluut niet de bedoeling om partijen uit te sluiten. - Het aantonen van uw ervaring d.m.v. referenties is ook geen eis. Met de gevraagde referenties toont de Gegadigde aan in welke mate een organisatie ervaring heeft met de scope van de opdracht, en de context (RWZI locaties) van het waterschap. Ervaring is mede van belang vanwege de fijnmazige ondergrondse infra, hygiëne aspecten en het ononderbreekbare industriële proces van de zuiveringsinstallaties. Dat iedere Gegadigde ervaring moet hebben met het werken op een RWZI locaties om zich potentieel te kwalificeren is dan ook geen correcte aanname. De referenties hoeven dan ook niet specifiek / noodzakelijk betrekking te hebben met RWZI locaties. Bij het beoordelen van de referenties, krijgen referenties waaruit ervaring van het werken op RWZI locaties of vergelijkbare omgevingen, krijgen een hogere beoordeling van hun referenties.
2	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	Paragraaf 5.5.2. en paragraaf 5.7.1.	In paragraaf 5.5.2 schrijft u maximaal 3 referenties voor met betrekking tot de 3 kerncompetenties. Bij de puntentoe wijzing in paragraaf 5.7.1 geeft u aan nog een extra referentie te beoordelen. Kunt u nader toelichten waar deze referentie aan dient te voldoen? Is het bijvoorbeeld toegestaan dat dit eenzelfde referentie is als die wordt gebruikt voor (één van) de 3 kerncompetenties?	De af te geven referentie voor de scope dient inzage te geven in de mate van de in paragraaf 2.2. genoemde werkzaamheden. Ja, het is toegestaan om hiervoor een referentie van de 3 kerncompetenties te gebruiken.
3	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	Paragraaf 5.5.2.	In de laatste zin bij kerncompetentie 3 schrijft u 'onder'. Wij nemen aan dat u hiermee 'zonder' bedoelt, is onze aanname juist?	Correct. In de laatste zin bij kerncompetentie 3 (paragraaf 5.5.2.) dient 'onder' als 'zonder' te worden gelezen. Dank voor de opmerksomheid.

4	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	Paragraaf 5.5.2.	Er zijn drie kerncompetenties gesteld waarvan wij de ervaring met het aanleggen van glasvezel bekabelingsnetwerken zoals gesteld in de derde kerncompetentie volkomen begrijpen. Wij hebben vragen met betrekking tot de overige twee kerncompetenties waarin ervaring wordt gevraagd die specifiek geldt voor RWZI locaties. Wij hebben ruime ervaring met het gelijktijdig uitvoeren van de genoemde werkzaamheden op verschillende complexe locaties (rond kunstwerken) en begeleiden van de overgang van het oude netwerk naar het nieuwe netwerk zonder verstoring van de dienstverlening, echter niet specifiek op RWZI locaties. Hierdoor kunnen wij niet (zelfstandig) inschrijven. Kunt u meer achtergrond geven waarom ervaring op een RWZI locatie cruciaal is en dat het in twee van de drie kerncompetentie wordt geëist? Is het mogelijk om deze kerncompetenties te verruimen en specifiek de RWZI locaties te laten vervallen, zodat wij toch mee kunnen doen aan deze aanbesteding?	Zie antwoord op vraag 1.
5	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	Paragraaf 5.5.3.	Betreft Minimumeis nr.6. Voor kerncompetentie 3 vraagt u een referentieproject met minimumomvang van EUR 250.000. Is het mogelijk deze eis terug te brengen naar EUR 225.000 of om een combinatie van meerdere opdrachten bij één opdrachtgever toe te staan?	Het minimumomvang voor kerncompetentie 3 wordt gesteld op € 225.000. Een combinatie van opdrachten wordt niet als 1 opdracht gezien.
6	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	Paragraaf 5.5.2.	Betreft Minimumeis nr. 7. Wij zijn momenteel wel bekend met en werken aan implementatie van de BIO, maar nog niet geheel gereed met de implementatie ervan. Is het voldoende ten tijde van de uitvoering te kunnen voldoen aan de BIO?	Ja, dat is voldoende. Dit staat ook als zodanig in de selectieleidraad; "Gegadigde verklaart middels de UEA Deel IV Bijlage 3 nadrukkelijk te zullen voldoen aan de BIO .."
7	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	2.3 bladzijde 8	Vallen ontwerpwerkzaamheden zoals het glasvezelnetwerk ontwerp en tracé ontwerp ook buiten de scope?	Het waterschap heeft reeds - per RWZI locatie - een ontwerp van het glasvezelnetwerk en tracés. Deze ontwerpen en bijbehorende terreintekeningen zullen met de gunningsleidraad worden meegeleverd. Alvorens met de daadwerkelijke uitvoering van de Opdracht te starten, zal het waterschap en de aannemer samen het technisch ontwerp bepalen. Met het technisch ontwerp wordt o.a. bedoeld waar exact de tracés komen te liggen, waar exact de patchkast aan de muur komt, waar exact de glasvezelkabel de schakelkast ingaat, etc.

			Nadere toelichting c.q. verdieping op het voorstaande antwoord op vraag 7	Nee, diverse ontwerpwerkzaamheden vallen wel binnen de scope. De ontwerptekeningen vormen de basis van het glasvezeltracé ontwerp en worden meegeleverd met de gunningsleidraad. De aannemer dient deze ontwerptekeningen per RWZI verder uit te werken c.q. aan te vullen tot en met uitvoeringsniveau. Alvorens met de daadwerkelijke uitvoering van de Opdracht te starten, zal het waterschap en de aannemer samen het Uitvoeringsontwerp bepalen (tekeningen en documenten op te stellen door de Aannemer). Met het technisch ontwerp wordt o.a. bedoeld waar exact de tracés komen te liggen, waar exact de patchkast aan de muur komt, waar exact de glasvezelkabel de schakelkast ingaat, etc.
8	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	2.4 bladzijde 8	Kunt u "trajecten" nader omschrijven? Zijn dit tracés van locatie naar locatie?	
9	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	5.8 Beoordelingsprocedure	Door welke personen wordt de beoordeling uitgevoerd?	Dit zijn vakinhoudelijke én interne personen van het waterschap.
10	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	5.8 Beoordelingsprocedure	Voor ons als inschrijvende partij is van belang om te weten waar goed op is gescored en waar verbetering mogelijk is. Welke beoordelingsinformatie wordt met inschrijvers individueel gedeeld?	Met het selectiebesluit wordt op individuele basis inzage gegeven in het behaalde aantal waarderingspunten en de positie waarin Gegadigde in de overall beoordeling is geëindigd t.o.v. de andere, geanonimiseerde Gegadigden.
11	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	5.8 Beoordelingsprocedure	Voor ons als inschrijvende partij is het van belang te weten waar wij ons ten opzichte van de concurrentie bevinden en waar verbetering mogelijk is. Wordt met alle inschrijvers gedeeld welke partijen als eerste vijf (5) zijn geselecteerd inclusief het behaalde aantal punten?	Nee, zie antwoord op vraag 10.
12	Tendermed	Selectiecriteria	Welke document moet bij 1. Financiële en economische draagkracht worden geupload?	De navolgende documenten (zoals beschreven in de selectieleidraad moeten voor het verzoek tot inschrijving voor de gunningsfase worden overlegd: 1. De ingevulde UEA met de positieve verklaringen bij Onderdeel C van Deel II en Deel IV. 2. Bijlage 4: Beschrijving kwaliteitszorg; 3. Bijlage 5: Scope referentie 4. Bijlage 6: Aard en Complexiteit referenties. <i>Voor alle duidelijkheid: De bewijsmiddelen (genummerd van 1 t/m 3, 5 en 8) die gevraagd worden behoeven pas geupload te worden door de Gegadigde die als Inschrijvers zijn geselecteerd op basis van het selectiebesluit. Het uploaden dient plaats te vinden binnen 5 dagen na de datum van de selectiebeslissing.</i>
13	Tendermed	Selectiecriteria	Welke document moet bij 2. Technische en beroepsbekwaamheid worden geupload?	Zie antwoord op vraag 12.
14	Tendermed	Selectiecriteria	Welke document moet bij 3. Technische en beroepsbekwaamheid worden geupload?	Zie antwoord op vraag 12.
15	Tendermed	Selectiecriteria	Welke document moet bij 4. Beroepsbevoegdheid worden geupload?	Zie antwoord op vraag 12.
16	Tendermed	Selectiecriteria	Welke document moet bij 4. Beroepsbevoegdheid worden geupload?	Zie antwoord op vraag 12.

17	Tendermed	Eisen	Moeten bij de aanmelding alle 18 eisen worden beantwoord? Hoe moet elke eis worden beantwoord? Alleen door aan te geven dat aan de eis wordt voldaan met Ja? Of moet ook het bewijsstuk worden ingediend? Indien ook de bewijsstukken moeten worden ingediend dan moeten er dus meer documenten worden ingediend dan bij hoofdstuk 6 van de selectieleidraad staan benoemd. Veel van eisen moeten met één en hetzelfde document worden aangetoond, bijvoorbeeld de eigenverklaring bij eisen 4,8,9,10,15,16,17 en 18. Moet dan bij elke eis dit document worden geüpload?	Zie antwoord op vraag 12. Ingeval dezelfde documenten worden gevraagd, dan behoeven deze documenten maar een (1) keer te worden geüpload, zo ook de eigen verklaring
18	UEA formulier	Tendermed	Waar moet het UEA formulier worden geüpload?	In TenderNed.
19	UEA formulier	Eisen	Een deel van het UEA formulier moeten door de aanbesteder worden ingevuld. Zoals de vragen voorafgaand aan Deel I, Deel III A, Deel III B en Deel III C. Hierbij het verzoek een juist, vooraf ingevuld, formulier te delen.	De gegevens van de Aanbesteder is nu opgenomen in aangepaste "Bijlage 3-1 Uniform_Europees_Aanbestedingsdocument_17juli2020 (UEA)4) (vs 2)" Deze aangepaste bijlage staat bij Documenten bij de aankondiging. Dank voor de opmerzaamheid.
20	Eigen verklaring	Tendermed eisen 4,8,9,10,15,16,17 en 18	Indien een eigenverklaring ingediend moet worden dan graag het gewenste format eigenverklaring delen.	De UAE is de eigenverklaring. Zie ook antwoord op vraag 19.
21	Aanbesteding selectieleidraad data bekabelingssysteem dd 19-4-2022	Paragraaf 4.6.1	Bij bullet 6 schrijft u '... gestanddoeningstermijn van minimaal negentig (120) dagen'. Welke termijn 90 of 120 dagen, bedoelt u?	De Inschrijving dient een gestanddoeningstermijn te hebben van minimaal honderdtwintig (120) dagen vanaf de uiterste datum van Inschrijving. Dank voor de opmerzaamheid.